

Unser Speisenangebot

Restaurant & Bistro

21.05. bis 24.05.2024



Die Cafeteria wünscht schöne Pfingsten...

	MENÜ 1	MENÜ 2	MENÜ 3	MENÜ 4
MONTAG				
	8,10 € 770 Kcal MA 5,40 €	9,10 € 785 Kcal MA 6,40 €	7,10 € 360 Kcal MA 5,00 €	7,10 € 690 Kcal MA 5,00 €
DIENSTAG	Rührei^{C,G1} mit Rahmspinat^{A1,G1} und Salzkartoffeln	Gegrilltes Hacksteak^{A1,C} mit buntem Gemüse, Kartoffelecken^{A1} und Salsa-Dip	Vegane Spirelli-Nudeln^{A1} mit Sonnenblumenhack-Bolognese^{A1,A5,L} und kleinem Salat 	Beelitzer Spargel mit Sauce Hollandaise^{C,G1} oder brauner Butter^{G1}, Petersilienkartoffeln
	8,10 € 645 Kcal MA 5,40 €	9,10 € 785 Kcal MA 6,40 €	7,10 € 690 Kcal MA 5,00 €	11,90 € 870 Kcal MA 9,50 €
MITTWOCH	Brokkoli-Curry mit Tofu, Linsen und Mandeln^{F,H1,L}, dazu Vollkornreis und Koriander 	Geflügel-Curry^{A1,G1} mit Kokos & Früchten an Orangen-Duftreis und kleinem Salat	Beelitzer Spargel mit Sauce Hollandaise^{C,G1} oder brauner Butter^{G1}, Petersilienkartoffeln	Cremige Lauch-Käsesuppe mit Hackfleisch^{G1}
	8,10 € 580 Kcal MA 5,40 €	9,80 € 685 Kcal MA 6,90 €	11,90 € 870 Kcal MA 9,50 €	8,10 € 570 Kcal MA 5,40 €
DONNERSTAG	Beelitzer Spargel mit Sauce Hollandaise^{C,G1} oder brauner Butter^{G1}, Petersilienkartoffeln	Wurstgulasch^{2,3,8} mit Nudeln^{A1} und buntem Salat	Falafel-Bällchen^{11a,20} mit Gemüse Cous Cous^{11a}, Joghurt-Minz-Dip^{G1} und Salat	Vegane ungarische Soljanka^{A1,A4,F,L} mit Kartoffelwürfeln und frischem Dill 
	11,90 € 870 Kcal MA 9,50 €	9,10 € 665 Kcal MA 6,40 €	8,10 € 530 Kcal MA 5,40 €	5,95 € 295 Kcal MA 4,40 €
FREITAG	Veganes Gyros mit Paprika-Gurkensauce und Basmatireis und Salat <small>A5,F,L,M</small> 	Gebackenes Kabeljaufilet^{A1,D,M} an lauwarmen Kartoffelgurkensalat und Remoulade^{1,2,3,4}	Milchreis^{G1} mit Apfelmus³, Zucker & Zimt	Beelitzer Spargel mit Sauce Hollandaise^{C,G1} oder brauner Butter^{G1}, Petersilienkartoffeln
	8,10 € 590 Kcal MA 5,40 €	9,10 € 820 Kcal MA 6,40 €	7,10 € 490 Kcal MA 5,00 €	11,90 € 870 Kcal MA 9,50 €



Vegan

Die angegebenen physiologischen Brennwertwerte der Komponenten in Kilokalorien [kcal] sind Richtwerte und können, abhängig von der Portionsgröße, geringfügig abweichen.

Legende: Zusatzstoffe „enthält“: 1- mit Farbstoff; 2- mit Konservierungsstoff; 3- mit Antioxidationsmittel; 4- mit Geschmacksverstärker; 5- geschwefelt; 6- geschwärzt; 7- gewachst; 8- mit Phosphat; 9- mit Söbungsmitel. Allergene: A Gluten 1) Weizen; 2) Roggen; 3) Gerste; 4) Hafer; 5) Dinkel (Weizenart); 6) Kamut oder 7) Hybridstämme; B Krebstiere; C Eier; D Fisch; E Erdnüsse; F Sojabohnen; G Milch 1) Laktose; H Schalenfrüchte; 1) Mandeln; 2) Haselnüsse; 3) Walnüsse; 4) Cashewnüsse; 5) Pecannüsse; 6) Paranuss; 7) Pistazien; 8) Macadamia oder Queensland Nüsse; L Sellerie; M Senf; N Sesamsamen; O Schwefeldioxid und Sulfid >10mg/Kg (SO2); P Lupinen; R Weichtiere

Zu den enthaltenen Nährwerten fragen Sie bitte unsere Mitarbeiter.

Eine Nennung von Allergenen erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind. Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.